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Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der skal i foråret 2022 foretages valg til bestyrelserne i skoler og børnebyer. 

 

Der foretages valg hvert 4. år. Herudover har Norddjurs Kommune besluttet, at der afholdes 

forskudt valg på de skoler, som modtager elever i overbygningen fra andre skoler. 

 

Desuden besluttede kommunalbestyrelsen på et møde den 22. juni 2020, at det nu er op til den 

enkelte bestyrelse at træffe beslutning om, hvorvidt der er ønske om at gøre brug af muligheden for 

en valgperiode på 2 år for forældrerepræsentanter i skolebestyrelser og fællesbestyrelser i 

børnebyer. 

 

Bestyrelsernes sammensætning fremgår af folderen ”Valg til bestyrelser i skoler og børnebyer”. 

Folderen er vedlagt som bilag. 

 

Der blev i 2014 åbnet mulighed for, at man kan tilbyde to pladser i bestyrelserne til repræsentanter 

fra det lokale erhvervs- eller foreningsliv eller fra de lokale ungdomsuddannelser.  

 

De hidtidige erfaringer med bestyrelsessammensætningen har givet anledning til, at forvaltningen 

foreslår følgende to tilpasninger af bestyrelsessammensætningen i Børneby Midt:  

 

 Der er efter beslutningen om bestyrelsernes sammensætning etableret en overbygning i 

Børneby Midt og på den baggrund ønsker børnebyen, at der i lighed med bestyrelserne i de 

to andre overbygningsskoler også kommer en repræsentant fra ungdomsuddannelserne i 

bestyrelsen i Børneby Midt.  
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 Endvidere har Børneby Midt foreslået en udvidelse af antallet af forældrerepræsentanter, så 

der fremover er vælges en repræsentant fra hvert dagtilbud. I stedet udgår den 

forældrerepræsentant, der er valgt med stemmeflertal. 

 

Bestyrelser i skoler og børnebyer har de seneste to år som følge af COVID-19 afholdt en større 

andel af møderne virtuelt, hvilket vanskeliggør en evaluering af sammensætningen af bestyrelser. 

Derfor foreslår forvaltningen, at der først udarbejdes en evaluering af sammensætningen af 

bestyrelser i efteråret 2023 med henblik på politisk behandling på et møde i børne- og 

ungdomsudvalget ultimo 2023. Dette vil sikre, at et eventuelt behov for tilpasninger kan 

gennemføres forud for valget til skolebestyrelserne i foråret 2024.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsesvedtægten skal ændres som følge af beslutningen, og forslaget har været til høring i 

bestyrelserne på skoler og i børnebyerne.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at:  

1. sammensætningen af bestyrelserne fastsættes på de enkelte enheder efter gældende regler.  

2. der i forhold til sammensætningen af bestyrelsen i Børneby Midt tilføjes muligheden for en 

repræsentant fra ungdomsuddannelserne i bestyrelsen. 

3. der i forhold til sammensætningen af bestyrelsen i Børneby Midt vælges en repræsentant fra 

hvert dagtilbud, og i stedet udgår den forældrerepræsentant, der er valgt med stemmeflertal. 

4. der udarbejdes en evaluering af sammensætningen af bestyrelser i skoler og børnebyer i 

efteråret 2023.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 21-12-2021 

Ad. 1-4 

Tiltrådt. 

 

Fraværende: 
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Fritz Birk Sørensen (A) 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 
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